Charitas fraternitatis uinculum est, fundamentum pacis, tenacitas ac firmitas unitatis, quae et spe et fide maior est, quae et opera et martyria praecedat, quae nobiscum semper aeterna in regnis caelestibus permanebit. -Cyprianus, 15 (pp.407-408, ll.26-1).

---

46.

Verum si ei “patientiam tollis mox desolata non subsistit neque perdurat. Tolle ab ea, inquam sufferendi substantiam et nullis mox viribus proculdubio perstat.” (ll.232-234)

tolle illi patientiam, et desolata non durat, tolle sustinendi tolerandique substantiam, et nullis radicibus ac uiribus perseuerat. -Cyprianus, 15 (p.408, ll.2-4).

---

47.

Ecce astruit apostolus “neque unitatem, neque pacem seruari posse, nisi mutua nos invicem patientia foveamus et concordie federa, per tolerantiam custodiamus.” (ll.237-239)

probauit nec unitatem seruari posse nec pacem, nisi se inuicem fratres mutua tolerantia foueant, et concordiae uinculum patientia intercedente custodiant. -Cyprianus, 15 (p.408, ll.13-15).

---

48.

... “non iurabis, non maledices, ablata non repetes, accepta alapa alteram verberanti prebebis maxillam, peccanti in te non septies modo, sed et septuagies septies quineciam omnia omnino peccata dimittes, pro aduersariis tuis et persecutoribus orabis. Quis, inquam, ista perferre aut implere poterit, nisi tolerantie ac patientie teneat firmitatem?” (ll.240-244)

Quid deinde, ut non iures neque maledicas, ut tua ablata non repetas, ut accepta alapa et alteram maxillam uerberanti praebeas, ut fratri in te peccanti non tantum septuagies septies sed et omnia omnino peccata dimittas, ut diligas inimicos tuos, ut pro aduersariis et persecutoribus precem facias, poterisne ista perferre nisi patientiae et tolerantiae firmitate? -Cyprianus, 16 (p.408, ll.16-21).

---

49.

Patientia etenim est que fidei nostre fundamenta stabiliter ponit, que spei nostre incrementa sublimiter provehit, que omnes denique actus nostros ita dirigit, ut tenere dulciter possimus viam Christi et documenta, dum per eius tolerantiam studiose gradimur. Ipsa vel sola efficit (quemadmodum ante iam diximus) ut simus et perseveremus filii dei: dum patris nostri patientiam diligenter imitamur, ... (ll.246-250)

ipsa est quae fidei nostrae fundamenta firmiter munit. ipsa est quae incrementa spei sublimiter prouehit. ipsa actum dirigit, ut tenere possimus uiam Christi, dum per eius tolerantiam gradimur. ipsa efficit ut perseueremus filii Dei, dum patientiam patris imitamur. -Cyprianus, 20 (p.412, ll.9-13).

---

50.

... qui hic in pluribus “fluctuantis seculi turbinibus et in pravorum hominum atque hereticorum persecutionibus constituti, eterne retributionis diem patientissime expectamus.” (ll.250-252)